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گران ترین هنرمند زن جهان کیست؟

فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر- عباس 
جمشــیدی فر بازیگر ســینما، تئاتر و 
تلویزیون که این سال ها بیشتر در فیلم 
و سریال هایی با دغدغه های اجتماعی 
حضور یافته اســت از ســختی های 
ســاخت فیلم با فضای اجتماعی مثل 
»کــت چرمــی« و کمدی هایــی مثل 
»شیشلیک« گفت. وی ابتدا درباره فیلم 
»شیشلیک« که هنوز اکران نشده است 
به اصلاحیه های آن اشاره و عنوان کرد: 
برخی اصلاحیه هایی را که به فیلم وارد 
شــده بود اصلًا نمی توان انجام داد فکر 
می کنم اگر انجام دهیم هزینه ای تقریباً 
برابر با هزینــه تولید فیلم دوباره انجام 

شود تا اصلاحیه ها صورت بگیرد. 
با ایــن وضعیت اصلاحیه ها فکر 
می کنم اکران فیلم »شیشــلیک« کاملًا 
غیرممکــن اســت نه تنها ســینمایی 
»شیشلیک« بلکه فیلم های سینمایی که 
با این سبک و سیاق است فکر می کنم یا 
دیگر ساخته نمی شود یا اگر ساخته شود 

اکرانش غیرممکن می شود. خود »کت 
چرمی« هم اگر بخواهد اصلاحیه های 
عجیب و غریب به آن وارد شود به نظرم 
اکران این فیلم هم غیرممکن می شود.
وی در واکنــش بــه مطلبــی که تمام 
فیلمنامه های این آثار پیش از این خوانده 
شده و پروانه ساخت گرفته است، گفت: 
من چندان در جریان نیستم ولی بالاخره 
همه این فیلم ها از جایی مجوز گرفته اند.
بازیگر فیلم »شیشــلیک« با اشــاره به 
تغییر برخی سیاستگذاری ها گفت: ما 
نمی توانیــم بگوییم ما تغییر نمی کنیم. 
سیاســت هایی که گذاشــته می شود 
نمی توانــد تغییرناپذیر باشــد و بعد 
بگوییم از تغییرات جامعه و کل جهان 
مستثنی هســتیم و فقط باید براساس 
همان چیزی که به ما دیکته شــده است 
فیلم بسازیم.وی درباره اینکه چقدر این 
سیاســتگذاری ها ناشی از سلیقه است 
تصریــح کرد: بحث تعویــض آدم ها 
نیســت ما تا وقتی رویکرد مان همین 

وضعیت حال حاضر باشد اگر بهترین 
مدیران را هم بر ســر کار بیاوریم هیچ 
گاه این اتفــاق رخ نمی دهد که بتوانیم 
از مسیری که در آن قرار گرفتیم جهت 
گیری مان را عوض کنیم. باید رویکردها 
تغییر کند مشــکل این است که ما اصلًا 
از چیزی به نام تغییر خوشمان نمی آید.

درباره گرانی هم نمی توان 
فیلم ساخت

بازیگر سریال »زخم کاری« اضافه 
کــرد: به طور مثال مــا بخواهیم درباره 
یک مساله اجتماعی بر مبنای موضوع 
روز معضلــی مثل گرانی که خیلی هم 
مساله ســاده ای است فیلم بسازیم، آیا 
می توان سکانس به سکانس درباره این 
مساله فیلم ساخت؟ خیر نمی توانید اگر 
بخواهید درباره جزئیات آن جلو بروید 
به مرحله ای می رسد که به شما می گویند 
اصــلًا حق نداریــد در این باره حرف 
بزنید. وقتی می گویم تغییر رویکرد یعنی 
وقتی همه چیز در حال تغییر است چرا 

درباره این تغییرات نمی توان حرف زد. 
ما بر مبنای ۱۰۰ سال پیش فکر می کنیم 
و نمی توانیم از آن صد ســال پیش فکر 
خود را بیرون بکشــیم. ما در طول سال 
چهار فصل داریم که هر فصل طبیعت 
تغییــر می کند و ما همین نگاه طبیعی را 

هم در فیلمسازی نداریم.
وی دربــاره دوگانــه ای که میان 
فیلم هــای اجتماعــی و کمدی های 
ســرگرمی محور شکل گرفته است و 
نبود امکانات و شــرایط برابر توضیح 
داد: فیلم اجتماعــی و کمدی کاملًا با 
هم متفاوتند و نباید رو به روی هم قرار 
بگیرند.جمشیدی فر درباره امکاناتی که 
برخی کمدی هــا تعلق می گیرد اظهار 
کرد: کمدی هایی که سازمان سینمایی 
دوستش دارد و برایش تبلیغات می کند   

به نظرم اصلًا کمدی نیست. 
کمدی ای که برای سرگرم کردن 
مردم است و براساس مسائلی که کاملًا 
پیش پا افتاده است شاید با آنها توانسته ایم 
تماشاگر را بخندانیم و شاید موفق هم 
بوده ایم، اصلًا هم نمی گویم این فیلم ها 
بد یا خوب است بلکه خودم بارها در این 
فیلم ها بازی کرده ام اما اساساً کمدی از 
فکت هایی استفاده می کند که خود اینها 
الان ممیزی می شود. کمدی از سیاست 
اســتفاده می کند و یا از ویژگی هایی که 

حتی نمی توانم الان روی آنتن بگویم.

وی اضافه کــرد: دیگر نمی توان 
فیلمی مثل »شیشــلیک« ســاخت که 
در جایــی تماشــاگر را می خنداند در 
جایــی او را به فکر فــرو می برد و در 
جایــی او بغض می کنــد و می خندد، 
چون توقیف می شــود و دیگر اتفاقی 
برایش رخ نمی دهد. جمشــیدی فر در 
ادامه گفت: الان فیلم ها و ســریال هایی 
پخش می شوند که برخی به قول خود 
دوســتان مجوز پخش هم نگرفته اند و 
حتی شاید بازبینی هم نشده اند آیا اینها 
خلاف عرف بوده است؟ من به عنوان 
بازیگر خودم می دانم ممیزی ها چیست. 
جمله ای که می گویم ممیزی دارد یا خیر. 
اگر هم بخواهــم جمله ملاحظه داری 
بگویم صد بار برای خودم درســتش 
می کنم تا به گونه ای بگویم که منظورم را 
برسانم. ما خودمان ممیزی ها را می دانیم 
نیازی نیست این همه زیر ذره بین باشیم 
تا یقه مان را بگیرند، فیلممان را خراب 
کنند یا از ســکانس های آن بزنند.وی 
درباره »زخم کاری ۲« گفت: متاسفانه 
در »زخم کاری ۲« نیســتم، اصلًا قرار 
نبود »زخم کاری« فصل دومی هم داشته 
باشد.جمشیدی فر درباره اینکه داستان 
چقدر در ارتباط با فصل اول است بیان 
کرد: دربــاره قصه اجازه بدید صحبت 
نکنم و فقط بگویم در فصل دوم حضور 

ندارم و در قسمت ۱۴ کشته شدم.

گروه فرهنگ و هنر- »جورجیا 
اوکیف« زندگی خود را وقف نقاشی 
کردن بخشــی از زیبایی طبیعت کرد 
که شــاید همه مردم قــادر به دیدن 
آن زیبایی ها نیســتند. در آثار هنری 
»اوکیف« جزئیات اجزای طبیعت به 
ترکیب های انتزاعی تبدیل می شوند. 
او که در به کارگیری رنگ استاد بود، 
هنرمندی جســوری بود که با قواعد 
خودش زندگی کرد و چندین نســل 

را تحت تاثیر قرار داد.
»جورجیا اوکیف« در بیســت و 
پنجم نوامبر ســال ۱۸۸۷ میلادی در 
ایالات متحده آمریکا متولد شــد. او 
در سن ۱۸ سالگی تحصیل رشته هنر 
در مدرســه هنر موسسه شیکاگو را 

آغاز کرد.
»اوکیــف« در حوالــی ۱۹۱۰ 
میلادی بــا روش های »آرتور ویزلی 
دو«  آشــنا شــد که به جای نمایش 
دقیــق طبیعت، برای خلق آثار هنری 
از عناصر اصلــی طراحی همچون، 
خطوط، رنــگ و ترکیب اســتفاده 

می کرد.

در نتیجه »اوکیف« این جسارت 
را پیــدا کرد که هنر انتراعی را تجربه 
کنــد و به ســراغ ســبک ویژه خود 
برود. ســبک او تاثیر بســیار زیادی 
در جنبش مدرنیست ایالات متحده 
آمریکا به جای گذاشــت.»جورجیا 
در  اقامتــش  دوران  در  اوکیــف« 
نیویورک این فرصت را داشــت که 
از نمایشــگاه  هنرمندان پیشــرویی 
همچــون  »پیکاســو«،  »ماتیــس« و 
»سزان«  در گالری »۲۹۱« دیدن کند. 
»آلفرد اشتیگلیتس« که یک فروشنده 
آثار هنری، عــکاس و صاحب این 
گالری بود بعد از گذشــت چند سال 
به شــخصیت پررنگــی در زندگی 
شخصی و حرفه ای »اوکیف« تبدیل 

شد.
»اختریــان قرمــز«  اثــر 

»جورجیا اوکیف« ۱۹۲۷
در ســال ۱۹۱۶ »اشتیگلیتس« 
تحــت تاثیر چند نقاشــی »اوکیف«  
قرار گرفت. این دو پس از ازدواج با 
یکدیگر به نیویورک نقل مکان کردند 
و تا زمان درگذشت »اشتیگلیتس« در 

سال ۱۹۴۶ با همدیگر زندگی کردند.
»گل ختمی و پلومریا« اثر 

»جورجیا اوکیف« ۱۹۳۹
»اوکیف« نخستین بار در اواخر 
دهــه ۲۰ میلادی از »نیــو مکزیکو« 
بازدیــد کرد و منظره  صحراهای این 
مکان او را به شــدت تحت تاثیر قرار 

داد. 
او ۲۰ ســال هر تابستان به »نیو 
مکزیکو« باز می گشــت. »اوکیف« 
در نهایت در ســال ۱۹۴۹ به شــهر 
»ســانتافه« نقل مکان کرد و تا پایان 

عمرش در همان شهر باقی ماند.
»اوکیف« برخی از مشهورترین 
آثــار هنری خود را با الهام از محوطه 
بایــر و نورگیر اطراف خانه  و کارگاه 
هنــری اش خلــق کــرد. او کوه ها، 
رودخانه ها و جمجمه های حیوانات 
را در ترکیب بندی هایی از رنگ های 
ســیر و خطوط و عناصــر اصلی به 
تصویر می کشــید. اغلب آثار هنری 
که این هنرمند در »نیو مکزیکو« خلق 
کرده است، نه تنها منظره های طبیعی 
بلکه سبک زندگی خاص این منطقه 

را نیز به تصویر می کشد.
»آســمان بالای ابرها« اثر 
»جورجیــا اوکیــف« ۱۹۷۶ تا 

۱۹۷۷
در دهــه ۵۰ میــلادی بــود که 
»اوکیــف«  ســفر به سراســر جهان 
را آغــاز کــرد و نماهــای هوایی از 
هواپیماهــا به موضــوع جدیدی از 
آثار هنری او تبدیل شــد. نماهایی از 
آسمان، ابرها و افق الهام بخش او شد 
و »اوکیف« اغلب این موضوعات را 

به سبک انتزاعی به تصویر کشید.
»بدون عنوان«)شب شهر( 

اثر »جورجیا اوکیف«۱۹۷۰
»جورجیــا اوکیــف« از جمله 
هنرمندانــی بود کــه در طول حیات 
به موفقیت و شــهرت بزرگی دست 
پیدا کــرد. موزه هنر مدرن نیویورک 
در ســال ۱۹۴۶ نمایشگاه جامعی از 

آثار هنری او برگزار کرد. 
»اوکیف« نخســتین زنی بود که 
به چنین افتخاری دســت پیدا کرده 
بــود. او نه تنها بــرای آثار هنری که 
خلق می کرد بله برای جســارت در 

ســبک زندگی نیز تحسین می شد. با 
اینکه او شخصا دوست نداشت یک 
فمینیســت خطاب شــود، اما بدون 
شک مســیر را برای بسیاری از زنان 

هنرمند نسل های بعد هموار کرد.
ســال  اوکیف«  »جورجیا 

۱۹۴۴
خانه و کارگاه نقاشی »اوکیف« 
پس از درگذشــت او در سال ۱۹۸۶ 
میلادی به »مــوزه جورجیا اوکیف« 
تبدیل شد تا از میراث او نگهداری و 
آثار هنری او معرفی شوند. علاوه بر 
این با توجه به اینکه گاهی اوقات از او 
به عنوان »مادر مدرنیسم« در ایالات 
متحده آمریکا یاد می شود، آثار هنری 
»اوکیــف«  را در مجموعه موزه های 

بزرگ سراسر جهان می توان یافت.
»تاتوره«  اثر »جورجیا اوکیف«

در ســال ۲۰۱۴ تابلو نقاشــی 
»تاتــوره«  اثر »جورجیــا اوکیف« به 
قیمت ۴۴.۴ میلیون دلار در حراجی 
فروخته شــده و همچنان گران ترین 
اثر هنری یک هنرمند زن محســوب 

می شود.

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
ســینمایی »مغزه های کوچک زنگ 
زده« هومن ســیدی در یک پلتفرم در 

شبکه نمایش خانگی عرضه شد.
ایــن پلتفرم در راســتای عرضه 
فیلم های مهم تاریخ ســینمای ایران، 
فیلم »مغزهــای کوچک زنگ زده« به 
کارگردانی و نویسندگی هومن سیدی 

را منتشر کرد.
»مغزهــای کوچــک زنگ زده« 
محصول ســال ۱۳۹۶ است و داستان 
باندی از فروشــندگان مــواد مخدر 
را در جنــوب تهــران روایت می کند 
کــه بســیاری از جوانــان و کودکان 
بی سرپرست را از کوچه و خیابان پناه 
داده اند. دو برادر به نام شاهین و شکور 
رهبری ایــن باند را بر عهده دارند اما 
اتفاقاتی غیرمنتظره، باعث فروپاشی 

خانواده آنها می شود.
نوید محمدزاده، فرهاد اصلانی، 
فرید سجادی حسینی، نوید پورفرج، 
نازنین بیاتــی، مرجان اتفاقیان و لادن 
ژاوه ونــد از جمله بازیگران »مغزهای 
کوچک زنگ زده« هســتند. همچنین 
تهیه کنندگی این فیلم بر عهده ســعید 
سعدی است که یکی از تهیه کنندگان 

ســینما و تلویزیون ایران محســوب 
می شــود و پیش از »مغزهای کوچک 
زنگ زده« نیز در آثاری چون »سیزده« 
و »خشــم و هیاهو« با هومن ســیدی 

همکاری کرده بود.
نمایــش »مغزهــای کوچــک 
زنــگ زده« در سی وششــمین دوره 
جشــنواره فیلم فجر، چهار ســیمرغ 
بلورین بهترین فیلم از نگاه تماشاگران، 
بهتریــن فیلم از نگاه هنــر و تجربه، 
بهترین فیلمنامه و بهترین صداگذاری 
در کنار ۹ نامزدی در رشته های بهترین 
فیلــم، بهترین کارگردانــی، بهترین 
بازیگر مرد نقش اول، بهترین بازیگر 

مرد نقش مکمل )دو نامزدی(، بهترین 
فیلمبرداری، بهترین تدوین، بهترین 
صدابرداری و بهترین طراحی لباس، 

به همراه داشت.
از دیگر موفقیت های »مغزهای 
کوچک زنگ زده« در جوایز سینمایی 
ایران می توان به دریافت جایزه بهترین 
بازیگــر مــرد نقش مکمــل )فرهاد 
اصلانی( و ســیزده نامزدی دیگر در 
بیســت ویکمین دوره جشن سینمای 
ایران )جشــن خانه ســینما(، کسب 
ســه تندیس بهترین فیلمنامه، بهترین 
بازیگر مرد )نوید محمدزاده( و بهترین 
موســیقی متن به همراه هفت نامزدی 

دیگر در نوزدهمین دوره جشن حافظ، 
و دریافت جوایز بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانی، بهترین فیلمنامه، بهترین 
بازیگر مرد نقش اول، بهترین بازیگر 
مــرد نقش مکمــل و بهترین تدوین 
از دوازدهمیــن دوره جشــن انجمن 
منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران 
اشاره کرد.»مغزهای کوچک زنگ زده« 
مهرماه ۱۳۹۷ به طور عمومی اکران شد 
و بــا جذب بیــش از ۱ میلیون و ۳۰۰ 
هزار مخاطب و فروشــی ۱۲ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومانی، گفته می شــود 
به دومین فیلم غیرکمدی پرفروش آن 

سال تبدیل شد.

گروه فرهنگ و هنر- اولین پوستر 
فیلم ســینمایی »پروا« به نویسندگی و 
کارگردانی مهــران مهدویان رونمایی 

شد.
در فاصلــه دو روز مانده به آغاز 
اکران فیلم سینمایی »پروا« به نویسندگی 
و کارگردانی مهــران مهدویان، اولین 
پوستر این فیلم ســینمایی با طراحی 

منوچهر مرزبان رونمایی شد. 
»پروا« دومین فیلم بلند سینمایی 
مهدویان اســت که زنده یاد حســام 
محمودی نقش اصلــی آن را بر عهده 

داشته است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده: 
»خســرو امیری ۳۰ ساله، شغل چندان 
مناســبی ندارد. او تــلاش می کند که 
شرایط شــغلی خودش را تغییر دهد. 

اما در این مســیر با مشــکلاتی مواجه 
می شــود.« علاوه بر زنده یاد حســام 
محمودی که کــه در نقش اصلی این 
فیلم ایفای نقش کرده، مهتاب ثروتی، 
سیامک ادیب، آسیه سلطانی، اکبر آیین، 
علیرضا مویدی، وحیــد میرزابیگی، 
فرزاد باقری، زینب شــعبانی، مهرداد 
بخشــی، دانیال حاجــی زاده، مهدی 
میری، محمد شامی دیگر بازیگران این 
فیلم سینمایی هستند.لیست عوامل این 
فیلم عبارتند از: نویسنده و کارگردان: 
مهران مهدویان، تهیه کننده: محمدرضا 
مصباح، مجری طرح و ســرمایه گذار: 
سید مرتضی فاطمی، مدیر فیلمبرداری: 
حســن اصلانی، طراح چهره پردازی: 
محمود دهقانی، تدوین: پگاه احمدی، 
صدابــردار: محمد کیان ارثی، طراحی 

و ترکیــب صدا: حســین قورچیان، 
آهنگســاز: رضــا مرتضــوی، طراح 
لبــاس: زهرا صمــدی، طراح صحنه: 
زهرا محبی، اصلاح رنگ: سامان مجد 

وفایی، برنامه ریز: مهرنوش حســینی، 
منشــی صحنه: عاطفه هادی، عکاس: 
منوچهر مرزبان، دستیار اول کارگردان: 

سعید بیات.

بــا این وضعیت اصلاحیه ها فکر می کنم اکران فیلم »شیشــلیک« کاملًا غیرممکن 
اســت نه تنها ســینمایی »شیشــلیک« بلکه فیلم های ســینمایی که با این سبک 
و ســیاق است فکر می کنم یا دیگر ساخته نمی شــود یا اگر ساخته شود اکرانش 
غیرممکن می شــود. خــود »کت چرمی« هــم اگر بخواهــد اصلاحیه های عجیب 
و غریــب بــه آن وارد شــود به نظــرم اکران ایــن فیلم هم غیرممکن می شــود.

عباس جمشیدی فر بازیگر سینما بیان کرد که اگر »کت چرمی« هم بخواهد اصلاحیه های 
عجیب و غریب مثل »شیشلیک« به آن وارد شود به نظرم اکران این فیلم هم غیرممکن می شود.

عباس جمشیدی فر مطرح کرد؛

»کت چرمی« مثل »شیشلیک«
 گرفتار ممیزی می شود؟
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یکی از فیلم های هومن سیدی با بازی نوید محمدزاده عرضه شد

چه خبر از »پروا« با بازی حسام محمودی؟


